
 Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2023

9. volební období

Z Á P I S
z 19. schůze

Kontrolního výboru,
která se konala dne 3. května 2023

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, 118 26 Praha 1, místnost č. 206

Středa 3. května 2023  

Přítomni: posl. R. Bělohlávková,  posl. K. Farhan,  posl. J. Hanzlíková,  posl.  J. Kott,  posl.
R. Kubíček,  posl. H. Naiclerová,  posl. P. Quittová,  posl. P. Sadovský,  posl.
M. Šebelová, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Wenzl 

Omluveni: posl. J. Janda, posl. V. Král, posl. J. Slavík, posl. M. Zborovský 

Hosté: dle prezenční listiny

Tuto schůzi řídil předseda výboru posl. R. Vích.

Předseda  výboru  posl. R. Vích zahájil  schůzi  výboru  ve  12.20  hodin  a  přivítal
přítomné poslankyně a poslance. Navrhl program jednání 19. schůze Kontrolního výboru dle
upravené pozvánky:
1. Informace o příspěvkové organizaci Ministerstva zahraničních věcí Zámek Štiřín
2. Sdělení předsedy, různé
3. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru.

Nikdo z přítomných poslankyň a poslanců nevznesl návrh na změnu, doplnění nebo
vypuštění některého z bodů. Všechny přítomné poslankyně a poslanci souhlasili s navrženým
programem  (11 pro; 0  proti;  0 se  zdrželo).  Hlasování  se  zúčastnili:  posl. R. Bělohlávková,
posl. K. Farhan, posl. J. Hanzlíková, posl. J. Kott, posl. R. Kubíček, posl. H. Naiclerová, posl.
P. Quittová, posl. P. Sadovský, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Wenzl  /viz příloha
zápisu č. 1, str. 1/.

1.
Informace o příspěvkové organizaci Ministerstva zahraničních věcí Zámek Štiřín

Předseda výboru posl. R. Vích v úvodu tohoto bodu uvedl, že Kontrolní výbor si svým
usnesením č. 84 z 16. schůze vyžádal podle § 39 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu
Poslanecké sněmovny, osobní účast ministra zahraničních věcí na schůzi Kontrolního výboru při

- 1 -



projednávání tohoto bodu. Bohužel se ministr zahraničních věcí již podruhé omluvil z jednání
Kontrolního  výboru  z  důvodu  zahraniční  pracovní  cesty.  Z  důvodu  nepřítomnosti  ministra
zahraničních věcí a účasti pouze pracovnice Ministerstva zahraničních věcí pověřené řízením
Sekce ekonomicko-provozní M. Machové doporučil přerušit projednávání tohoto bodu do středy
17. 5. 2023 a navrhl přijmout usnesení následujícího znění:
Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
I. p ř e r u š u j e  projednávání tohoto bodu do 17. 5. 2023;
II. o p a k o v a n ě  ž á d á  ministra  zahraničních  věcí,  podle  §  39  odst.  2  zákona

č. 90/1995  Sb.,  o  jednacím  řádu  Poslanecké  sněmovny,  o  osobní  účast  na  schůzi
Kontrolního  výboru  při  projednávání  bodu  „Informace  o  příspěvkové  organizaci
Ministerstva zahraničních věcí Zámek Štiřín“;

III. z m o c ň u j e  předsedu  výboru,  aby  s  tímto  usnesením  seznámil  ministra
zahraničních věcí a generálního ředitele příspěvkové organizace Zámek Štiřín.

S takto  navrženým  usnesením  byl  vysloven  souhlas  a  bylo  přijato  usnesení  č.  90
(11 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. R. Bělohlávková, posl. K. Farhan,
posl. J. Hanzlíková,  posl. J. Kott,  posl. R. Kubíček,  posl. H. Naiclerová,  posl.  P.  Quittová,
posl. P. Sadovský, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Wenzl /viz příloha zápisu č. 1,
str. 2/.

2.
Sdělení předsedy, různé 

V rámci tohoto bodu předseda výboru posl. R. Vích informoval členy výboru o tom,
že na stoly byl všem členům KV rozdán časový harmonogram akcí Poslanecké sněmovny na
2. pololetí  2023.  Vzhledem k tomu,  že  Nejvyšší  kontrolní  úřad  má termín  pro předložení
Stanoviska NKÚ ke státnímu závěrečnému účtu ČR za rok 2022 do 31. 8. 2023, předpokládá,
že by se Kontrolní výbor nekonal v prvním výborovém týdnu, tj. ve čtvrtek 31. 8. 2023, ale
v prvním nebo druhém týdnu konání Poslanecké sněmovny (tj. v první polovině září) pouze
s tímto  jedním bodem,  aby Kontrolní  výbor  splnil  v dané  lhůtě  svoji  povinnost  projednat
Stanovisko NKÚ ke státnímu závěrečnému účtu ČR za rok 2022.

3.
Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru

V rámci tohoto bodu  předseda výboru posl. R. Vích uvedl,  že termín příští  řádné
schůze  byl  schválen  usnesením  již  na  minulé  schůzi  Kontrolního  výboru,  a  to  čtvrtek
25. 5. 2023 od 9.00 hodin v Poslanecké sněmovně.

Vzhledem k tomu, že bylo schváleno přerušení předchozího bodu, bude pokračování
jeho projednávání na mimořádné schůzi pravděpodobně ve středu 17. 5. 2023 od 8.00 hodin.

- 2 -



Tím byl naplněn pořad 19. schůze KV a předseda výboru posl. R. Vích poděkoval všem
přítomným za spolupráci a ukončil devatenáctou schůzi Kontrolního výboru.

Schůze výboru byla ukončena ve 12.30 hodin.

Zapsala: M. Hálková – tajemnice výboru

Roman KUBÍČEK v. r. Radovan VÍCH v. r.
místopředseda – ověřovatel

Kontrolního výboru
předseda

Kontrolního výboru

- 3 -



Příloha č. 1 str. 1

Kontrolní výbor PS PČR
19. schůze

03.05.2023 - 12:22:32

1. hlasování, návrh

Schválení pořadu

Aktivně hlasovalo:
11

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Pro

Kamal Farhan, ANO: Pro

Jana Hanzlíková, ANO: Pro

Jakub Janda, ODS: Nepřihlášen

Josef Kott, ANO: Pro

Václav Král, ODS: Nepřihlášen

Roman Kubíček, ANO: Pro

Hana Naiclerová, STAN: Pro

Petra Quittová, STAN: Pro

Petr Sadovský, ANO: Pro

Jiří Slavík, TOP09: Nepřihlášen

Michaela Šebelová, STAN: Nepřihlášen

Radovan Vích, SPD: Pro

Vít Vomáčka, ODS: Pro

Milan Wenzl, ANO: Pro

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Nepřihlášen

ID hlasování: 1, schůze č. 19, čas 12:22:32

- 4 -



Příloha č. 1 str. 2
usnesení č. 90

Kontrolní výbor PS PČR
19. schůze

03.05.2023 - 12:25:04

2. hlasování, návrh

Informace o příspěvkové organizaci MZV Zámek Štiřín - usnesení

Aktivně hlasovalo:
11

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Pro

Kamal Farhan, ANO: Pro

Jana Hanzlíková, ANO: Pro

Jakub Janda, ODS: Nepřihlášen

Josef Kott, ANO: Pro

Václav Král, ODS: Nepřihlášen

Roman Kubíček, ANO: Pro

Hana Naiclerová, STAN: Pro

Petra Quittová, STAN: Pro

Petr Sadovský, ANO: Pro

Jiří Slavík, TOP09: Nepřihlášen

Michaela Šebelová, STAN: Nepřihlášen

Radovan Vích, SPD: Pro

Vít Vomáčka, ODS: Pro

Milan Wenzl, ANO: Pro

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Nepřihlášen

ID hlasování: 2, schůze č. 19, čas 12:25:04

- 5 -


